
令　和　5　年　度

収　支　予　算　書

公益財団法人　河川財団



(単位:千円)
R5年度予算 R4年度予算 増  減

(A) (B) (A)-(B)
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常損益の部

（１）経常収益

基本財産運用益 4,332 4,332 0
特定資産運用益 447,147 414,713 32,435
(うち河川基金運用益) (434,729) (404,318) 30,411
事業収益 806,558 757,845 48,714
受取協力金・補助金等 5,529 5,495 34
雑収益等 18,716 10,741 7,974

経　常　収　益　計 1,282,282 1,193,125 89,157
（２）経常費用

　事業費 1,231,328 1,143,206 88,122
　管理費 28,003 24,856 3,147

経　常　費　用　計 1,259,331 1,168,062 91,269
評価損益等調整前当期経常増減額 22,951 25,063 △ 2,112

評価損益等計 0 0
　当期経常増減額 22,951 25,063 △ 2,112

２．経常外損益の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　法人税、住民税及び事業税 3,575 329 3,247

当期一般正味財産増減額 19,376 24,735 △ 5,359
一般正味財産期首残高 1,940,963 1,861,631 79,332
一般正味財産期末残高 1,960,339 1,886,366 73,973

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　特定資産受取利息 434,729 404,318 30,411
　　　　受取寄付金等 2,282 7,490 △ 5,208
　　　　一般正味財産への振替額 434,729 404,318 30,411

当期指定正味財産増減額 2,282 7,490 △ 5,208
指定正味財産期首残高 28,576,671 28,566,917 9,754
指定正味財産期末残高 28,578,953 28,574,407 4,546

Ⅲ　　正味財産期末残高 30,539,292 30,460,773 78,519

次年度の⼀般正味財産期⾸残⾼及び指定正味財産期⾸残⾼は、
当年度の決算⾒込のそれぞれの期末残⾼を使⽤している。

予算書
(⾃ 令和5年4⽉1⽇ ⾄ 令和6年3⽉31⽇)

備   考
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（単位：千円）

公益目的事業会計

公益1 公益2 公益3 公益4 小計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常損益の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 4,332 4,332
特定資産運用益 341,192 37,418 46,800 0 425,411 0 21,736 447,147
(うち河川基金運用益) ( 341,192) ( 25,000) ( 46,800) ( 0) ( 412,992) ( 0) ( 21,736) ( 434,729)
事業収益 0 415,388 129,084 80,000 624,472 182,086 0 806,558
受取協力金・補助金等 5,529 0 0 0 5,529 0 0 5,529
雑収益等 17,491 1,167 33 23 18,713 2 0 18,716

経　常　収　益　計 364,212 453,973 175,917 80,023 1,074,125 182,089 26,068 1,282,282
（２）経常費用

　事業費 368,918 488,490 194,552 81,429 1,133,389 97,939 1,231,328
　管理費 0 28,003 28,003

経　常　費　用　計 368,918 488,490 194,552 81,429 1,133,389 97,939 28,003 1,259,331
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,706 △ 34,517 △ 18,634 △ 1,406 △ 59,264 84,149 △ 1,935 22,951

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
　当期経常増減額 △ 4,706 △ 34,517 △ 18,634 △ 1,406 △ 59,264 84,149 △ 1,935 22,951

２．経常外損益の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 72,473 △ 72,473 0 0
　法人税､住民税及び事業税 3,194 381 3,575

当期一般正味財産増減額 13,209 8,482 △ 2,316 19,376

一般正味財産期首残高 1,940,963
一般正味財産期末残高 1,960,339

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　特定資産受取利息 434,729
　　　　受取寄付金等 2,282
　　　　一般正味財産への振替額 434,729

当期指定正味財産増減額 2,282

指定正味財産期首残高 28,576,671
指定正味財産期末残高 28,578,953

Ⅲ　　正味財産期末残高 30,539,292

(自　令和5年4月1日　至　令和6年3月31日)

予算書(会計別内訳)
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